[bookmark: sub_1000]АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

     23.01.2017 № 12-па
                 п. Усть-Омчуг


О внесении изменений в постановление администрации 
Тенькинского городского округа Магаданской области 
от 18 декабря 2015 г. № 82-па «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Тенькинского 
городского округа на 2016-2020 годы»

	Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области 
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 18 декабря 2015 г. № 82-па «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016-2020 годы».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).


	
Глава Тенькинского городского округа                                             
	               
       И. С. Бережной
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	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением  администрации Тенькинского городского округа Магаданской области
[bookmark: _GoBack]от 23.01.2017 г. № 12-па



Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 18 декабря 2015 г. № 82-па
«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016-2020 годы»

В муниципальной программе «Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 18 декабря 2015 г. № 82-па «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016-2020 годы»:
1. Позицию паспорта, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования
Программы
	общий объем финансирования составляет 18474,90 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области 2053,90 тыс. рублей;
- внебюджетных источников – 16421,00 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на соответствующий год и плановый период.
	





».



2. Приложение № 1 к указанной Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Благоустройство территории
Тенькинского городского округа
на 2016 - 2020 годы»

Перечень мероприятий
муниципальной программы
«Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016 -2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	всего
	Стоимость мероприятия, тыс. руб.
	Источник финансирования

	
	
	
	
	
	в т.ч. по годам
	

	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Размещение уличного коммунально-бытового оборудования на детских и спортивных площадках, площадках для отдыха, придомовых территориях, площадях, тротуарах, парках и иных объектах, включая объекты мелкорозничной торговли, остановочные павильоны, наземные туалетные кабины 
(урн, контейнеров, бункеров)
	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ
	2016 - 2020
	405,00
	0,00
	105,00
	100,00
	100,00
	100,00
	МБ и ВБИ

	
	
	
	
	270,00
	0,00
	0,00
	90,00
	90,00
	90,00
	ВБИ

	
	
	
	
	135,00
	0,00
	105,00
	10,00
	10,00
	10,00
	МБ

	2.
	Размещение мебели на детских и спортивных площадках, площадках для отдыха, площадях, парках и иных объектах (скамей, столов)
	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ
	2016 - 2020
	736,12
	0,00
	136,12
	200,00
	200,00
	200,00
	МБ и ВБИ

	
	
	
	
	540,00
	0,00
	0,00
	180,00
	180,00
	180,00
	ВБИ

	
	
	
	
	196,12
	0,00
	136,12
	20,00
	20,00
	20,00
	МБ

	3.
	Устройство освещения автомобильных дорог, тротуаров, детских и спортивных площадок, площадок для отдыха, площадей, парков и иных объектов, включая объекты мелкорозничной торговли, остановочные павильоны
	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ
	2016 -
2020
	12383,78
	2553,00
	3680,78
	2050,00
	2050,00
	2050,00
	МБ и ВБИ

	
	
	
	
	11321,00
	2543,00
	3378,00
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	ВБИ

	
	
	
	
	1062,78
	10,00
	302,78
	250,00
	250,00
	250,00
	МБ

	4.
	Устройство ограждения на детских и спортивных площадках, площадках для отдыха, придомовых территориях, площадях, тротуарах, парках и иных объектах
	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ
	2016 - 2020
	1890,00
	0,00
	0,00
	630,00
	630,00
	630,00
	МБ и ВБИ

	
	
	
	
	1590,0
	0,00
	0,00
	530,00
	530,00
	530,00
	ВБИ

	
	
	
	
	300,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	МБ

	5.
	Устройство твердых видов покрытия тротуаров, площадей, а также дорожек и площадок, парков и скверов
	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ
	2016 - 2020
	3060,00
	0,00
	0,00
	1020,00
	1020,00
	1020,00
	МБ и ВБИ

	
	
	
	
	2700,00
	0,00
	0,00
	900,00
	900,00
	900,00
	ВБИ

	
	
	
	
	360,00
	0,00
	0,00
	120,00
	120,00
	120,00
	МБ

	ИТОГО
	18474,90
	2553,00
	3921,90
	4000,00
	4000,00
	4000,00
	


Примечание: 
МБ – бюджет муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области;
ВБИ – внебюджетные источники финансирования;
44-ФЗ - Федеральный закон от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».

3. Приложение № 2 к указанной Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Благоустройство территории
Тенькинского городского округа
на 2016 - 2020 годы»

Важнейшие целевые показатели и индикаторы 
муниципальной программы
«Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016 -2020 годы»

	N
п/п
	Наименование показателей и индикаторов
	Ед-ца изм-ия
	Значения показателей и индикаторов
по годам
	

	
	
	
	Базовый год
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	1.
	Количество объектов, обеспеченных коммунально-бытовым оборудованием и мебелью
	шт.
	0
	0
	8
	4
	2
	1
	

	2.
	Количество освещенных объектов
	шт.
	0
	0
	1
	1
	2
	2
	

	3.
	Количество огороженных объектов
	шт.
	0
	0
	0
	2
	3
	3
	

	4.
	Площадь объектов, обеспеченных твердыми видами покрытия
	м2
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	».



4. Приложение № 3 к указанной Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3
к муниципальной программе
«Благоустройство территории
Тенькинского городского округа
на 2016 - 2020 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016 - 2020 годы»

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.
	

	
	
	всего
	в т.ч. по источникам финансирования
	

	
	
	
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	

	2016
	2553,00
	2553,00
	10,00
	2543,00
	

	2017
	3921,90
	3921,90
	543,90
	3378,00
	

	2018
	4000,00
	4000,00
	500,00
	3500,00
	

	2019
	4000,00
	4000,00
	500,00
	3500,00
	

	2020
	4000,00
	4000,00
	500,00
	3500,00
	».



5. приложение № 4 к указанной Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4
к муниципальной программе
«Благоустройство территории
Тенькинского городского округа
на 2016 - 2020 годы»

План мероприятий
муниципальной программы
«Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016 - 2020 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	

	
	
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1.
	Размещение уличного коммунально-бытового оборудования на детских и спортивных площадках, площадках для отдыха, придомовых территориях, площадях, тротуарах, парках и иных объектах, включая объекты мелкорозничной торговли, остановочные павильоны, наземные туалетные кабины 
(урн, контейнеров, бункеров)
	
	
	
	
	
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	руководитель комитета ЖКХ

	2.
	Размещение мебели на детских и спортивных площадках, площадках для отдыха, площадях, парках и иных объектах (скамей, столов)
	
	
	
	
	
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	руководитель комитета ЖКХ

	3.
	Устройство освещения автомобильных дорог, тротуаров, детских и спортивных площадок, площадок для отдыха, площадей, парков и иных объектов, включая объекты мелкорозничной торговли, остановочные павильоны
	
	
	
	х
	
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	руководитель комитета ЖКХ

	4.
	Устройство ограждения на детских и спортивных площадках, площадках для отдыха, придомовых территориях, площадях, тротуарах, парках и иных объектах
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	х
	
	
	
	х
	
	
	
	х
	
	руководитель комитета ЖКХ

	5.
	Устройство твердых видов покрытия тротуаров, площадей, а также дорожек и площадок, парков и скверов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	
	х
	х
	
	руководитель комитета ЖКХ


[bookmark: sub_2000]Примечание: 
Руководитель комитета ЖКХ – руководитель комитета жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.».


______________________________
